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PROTOKÓŁ  NR XVIII/04
z sesji Rady Miejskiej Chełmży

XVIII sesja Rady Miejskiej  Chełmży odbyła się w dniu 8 grudnia 2004 roku

w godzinach  od 15,30 do 16,30. Sesja odbyła się w sali mieszczańskiej

Urzędu Miasta Chełmży.

-------------------------------------------------------------------

W sesji uczestniczyli:

Pan Jerzy Czerwiński

- Burmistrz Miasta

Pan Marek Kuffel

- Zastępca Burmistrza

Pan Jerzy Szubrych

- Sekretarz Miasta

Pani Krystyna Lulka

- Skarbnik Miasta

Ponadto w sesji wzięli udział radca prawny Urzędu Miasta oraz przedstawiciele MMS Studio.

Proponowany porządek sesji :

1.  Otwarcie sesji

a) stwierdzenie quorum,

b) wybór sekretarza obrad,
c) przyjęcie porządku obrad,
d) przyjęcie protokołów  z XVI i XVII sesji.
2. Informacja z pracy Burmistrza w okresie od 18 października do 30 listopada 2004 r. 

3. Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2005.

4.  Projekt uchwały w sprawie opłaty administracyjnej.

5. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Chełmży.
6. Projekt uchwały w sprawie podatku od posiadania psów na rok 2005. 

7. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego w 2005 roku.

8. Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

9. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Miasta Chełmży może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie.

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XVI/133/04 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 października 2004 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie do 1.000.000 zł.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok.

12. Interpelacje.

13. Odpowiedzi na interpelacje.

14. Wnioski i zapytania.

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

16. Oświadczenia.

17. Komunikaty.

18. Zamknięcie sesji.

Ad. pkt 1

a/  Otwarcia  posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Chełmży Pan Krzysztof Zduński i na podstawie listy obecności stwierdził, że jest quorum, gdyż na ustawowy na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 13 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

b/ Sekretarzem obrad w wyniku głosowania – za 12, wstrz. 1 wybrany został radny Jarosław Malczyński.

c/ Zaproponowany porządek sesji przyjęto jednogłośnie – za 13.

d/ Protokoły z ostatnich sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt 2

    Informacja z pracy Burmistrza w okresie od 18 października do 30 listopada 2004 r.

Radny Franciszek Kuczka

Punkt 17 informacji. Czego dotyczyła ta zmiana jeśli chodzi o ilość i o środki ?

Radny  Henryk Preuss

Proszę o wyjaśnienie punktu 8.

Radny Jarosław Malczyński

Proszę o wyjaśnienie  punktu 13. Jakie wnioski z tego płyną ?

Radny Zdzisław Zieliński

Proszę o wyjaśnienie punktu 28.

Pan Jerzy Czerwiński

Ad. pkt 17. Podjęcie decyzji w sprawie zmiany harmonogramu remontów komunalnego zasobu mieszkaniowego na miesiące marzec-grudzień 2004 r.

Nie jestem w stanie powiedzieć jakie są kwotowe zmiany w harmonogramie. Mogę natomiast powiedzieć jakie są przyczyny tych zmian. Wydatki związane z konserwacją i awariami, z tym co jest robiono na bieżąco są większe niż planowane. A co za tym idzie przesuwamy z tych  planowanych remontów na wydatki bieżące. Jakie to są kwoty, to oczywiście można bardzo dokładnie Państwu radnym podać. Tych zmian jest kilka i dotyczą okresu od marca do grudnia b.r..  

Ad. pkt 8. Podjęcie decyzji w sprawie przeznaczenia nieruchomości położonej przy ul. Kościuszki o pow. 4.300 m2 do oddania w dzierżawę  na okres 3 lat. Wysokość czynszu w stosunku rocznym wynosić będzie 4,06 zł za 100m2 . 

Jest to jeden z gruntów, które dzierżawimy jako grunty rolnicze. Z tej działki ktoś zrezygnował i w trybie przetargowym została wydzierżawiona innej osobie. 

Ad. pkt 13. Podjęcie decyzji  w sprawie przeprowadzenia kontroli kart drogowych samochodów służbowych Urzędu Miasta Chełmży i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmży za okres od 01.01.2004r. do 30.10.2004r.

Ta decyzja miała na celu sprawdzenie kart drogowych, zweryfikowanie kosztu kilometra i prawidłowego korzystania z samochodu dla osób niepełnosprawnych. Już jest to samochód gminy, a nie PFRON-u. Minął już okres 5-letni, niemniej nadal jest to traktowane jako samochód dla osób niepełnosprawnych. Zarządzeniem uchwalamy stawki i warunki przewozu niepełnosprawnych i sezonowo, co jakiś czas robimy kontrolę jak to wygląda, ile jest tych przewozów oraz ile do tego dokładamy, bo taka jest istota działania tego samochodu. 

Ad. pkt 28. Podjęcie decyzji  w sprawie wykupu nieruchomości gruntowej przeznaczonej pod poszerzenie drogi lokalnej  prowadzącej od ulicy Ks. P. Skargi do budynków Młodzieżowej Spółdzielni Mieszkaniowej, położonej przy ul. Ks.P.Skargi o pow. 10m2 oznaczonej numerem 20/35.

To jest sprawa działki przy ul. P.Skargi przy sklepie „ABC”. Ta działka została wiele lat temu  sprzedana na rzecz właściciela sklepu. Ona ma wyjątkowo nieciekawy kształt. I tam kiedyś powstał projekt budowy, jeszcze zanim zacząłem pracę w urzędzie.  Dla mnie są dziwne  dwie rzeczy. Kształt tej działki i projekt, który był przygotowany na budowę budynku po obrysie działki. Wtedy była wymagana zgoda gminy, jako bezpośredniego sąsiada. Właściwie ta budowla całkowicie ograniczała wjazd na naszą działkę i na posesję, która się wiąże ze Spółdzielnią Młodzieżową. Rozpoczęliśmy negocjacje, które dwa, trzy lata temu stanęły w miejscu.  Sytuacja jest dosyć klarowna. Pan z „ABC”  nabył garaż obok sklepu i to pozwala wyprostować tę działkę w momencie kiedy sprzedamy mu grunt, który znajduje się przed tym garażem. Zaś my wykupimy grunt, który pozwoli poszerzyć wjazd do naszej nieruchomości oraz do nieruchomości należącej do spółdzielni. Właściwie możemy to traktować jako zamianę. Chodzi o podobne metry i odbywa się to w pełni bezkosztowo.        

Ad. pkt 3

      Projekt uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2005

Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2005.

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 147/04

w sprawie podatku od nieruchomości na rok 2005

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 4

        Projekt uchwały w sprawie opłaty administracyjnej
Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie opłaty administracyjnej.

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 148/04

w sprawie opłaty administracyjnej

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 5

          Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Chełmży
Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Chełmży.

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 149/04

w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Chełmży

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 6

       Projekt uchwały w sprawie podatku od posiadania psów na rok 2005
Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie podatku od posiadania psów na rok 2005.

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 150/04

w sprawie podatku od posiadania psów na rok 2005

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 7

Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego w 2005 roku

Pan Jerzy Czerwiński przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego w 2005 roku i poprosił o nie przyjmowanie powyższego projektu uchwały.  

Rada  Miejska biorąc pod uwagę stanowisko Burmistrza Miasta oraz opinię komisji planowania, budżetu i finansów odstąpiła od podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego w 2005 roku.
Ad. pkt 8

      Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych.

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 151/04

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Miasta Chełmży może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie

Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Miasta Chełmży może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie.

Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 152/04

w sprawie określenia wysokości sumy, do której Burmistrz Miasta Chełmży może samodzielnie zaciągnąć zobowiązanie

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę nr XVI/133/04 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 października 2004 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie do 1.000.000 zł

Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej  uchwałę nr XVI/133/04 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 27 października 2004 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie do 1.000.000 zł.
Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 153/04

zmieniającej  uchwałę nr XVI/133/04 Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 27 października 2004 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu

 długoterminowego w kwocie do 1.000.000 zł

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 11

     Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok

Pan Jerzy Czerwiński  przedstawił uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok.
Radni do projektu uchwały nie wnieśli uwag.

W związku z powyższym przewodniczący obrad poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały.

Przebieg głosowania: 

Na obecnych podczas głosowania 13 radnych – za głosowali wszyscy radni.

Przewodniczący obrad stwierdził, iż została podjęta 

UCHWAŁA  NR  XVIII/ 154/04

w sprawie zmiany budżetu miasta na 2004 rok

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz obrad odczytał tekst uchwały.

Ad. pkt 12

          Interpelacje

Radni nie złożyli interpelacji.

Ad. pkt 13

           Odpowiedzi na interpelacje
Punkt nie został zrealizowany.

Ad. pkt 14

              Wnioski i zapytania

Radny  Marek Łubkowski
1/ Na jednym z posiedzeń komisji wnioskowałem o zakupienie znaczków odblaskowych dla dzieci.  Otrzymałem odpowiedź, że sprawa wyposażenia dzieci w odblaski jest w trakcie realizacji. Na jakim to jest etapie ? Jak ustosunkowały się do tego zakłady ubezpieczeniowe ? Chciałbym, żeby wniosek został zrealizowany. Dzieci obecnie są mało widoczne na drogach. 

2/ Jaki jest stosunek Pana Burmistrza do apelu działaczy KS „Legia”? Jakie są dalsze losy apelu ?

3/ Na posiedzeniu komisji rewizyjnej prosiłem Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej o spowodowanie usunięcia gruzu na strychu w budynku przy ul. Głowackiego 5. Pan Stanisław Zduński przyszedł ale szukał w złym miejscu. Proszę, aby zwrócił się do administratora budynku, który lepiej wskaże to miejsce.

Radny  Franciszek Kuczka

Panie Burmistrzu! Problemem Chełmży, jak i wielu innych miast jest problem bezrobocia. Czy mógłby pan powiedzieć jakie w ostatnim okresie podjął pan działania w zakresie ograniczenia skutków bezrobocia ?

Radna Małgorzata Polikowska
W przyszłym roku będzie remontowana i modernizowana  ul. Dworcowa. Przy tej ulicy znajdują się grunty i budynki PKP.  W ubiegłym roku przyjęliśmy uchwałę o nie obejmowaniu restrukturyzacją należności z tytułu zobowiązań podatkowych PKP w stosunku do miasta. Jaki jest stan zadłużenia PKP na rzecz miasta  na dzień dzisiejszy ? Z materiałów podanych w ubiegłym roku wynikało, że na dzień 31 lipca ubr. zadłużenie wynosiło ok. 85 tys. zł. Czy Polskie Koleje Państwowe zwróciły się może do miasta z propozycją oddania części majątku na rzecz długu ? Czy remont ul. Dworcowej będzie obejmował teren ulicy, który należy do miasta, czy może potrzebne będą tereny inne i być może byłby to teren, który jest własnością PKP ?

Ad. pkt  15

       Odpowiedzi na wnioski i zapytania

Pan Jerzy Czerwiński
1/ W sprawie znaków odblaskowych udzielę odpowiedzi na piśmie. Prowadzimy rozmowy z Policją oraz Fundacją Ruchu Drogowego, nie wiem jak wyglądają rozmowy z firmą ubezpieczeniową. Na pewno trochę to potrwa zanim uda nam się pewne rzeczy wyegzekwować. Precyzyjnie , na piśmie jestem w stanie panu powiedzieć co jest zrobione i w jakim terminie ewentualnie spodziewamy się efektów. 

2/ Zadano pytanie jaki mam stosunek do apelu Klubu Sportowego „Legia” . Ja nie mam stosunku do tego tematu. Swoją opinię wyraziłem na komisji . Natomiast sądząc po tym jakie było stanowisko komisji, to apel potraktowano  jako wniosek budżetowy i wrócimy do tego tematu przy omawianiu projektu budżetu na 2005 rok. Będziemy rozważać wsparcie finansowe dla klubu, żeby spowodować takie działania, które w konsekwencji utrzymają funkcjonowanie tego klubu i w sposób właściwy pozwolą mu się rozwijać. 

3/ Pytanie radnego Kuczki jest trudnym  pytaniem i  bardzo ogólnie ujętym. Przyznam się, że nie bardzo wiem o czym w szczegółach mówić. Zacznę od tego, że jest to zadanie własne powiatu. Mają do tego właściwe, wyspecjalizowane instytucje, a przede wszystkim Powiatowe Urzędy Pracy. 

My kontynuujemy właściwą uchwałę rady w tej materii.  Była ona podjęta w ostatnim roku poprzedniej kadencji. Mieści się w niej tworzenie miejsc pracy w ramach robót interwencyjnych, publicznych. Robót publicznych już nie ma zgodnie ze zmianą ustawodawstwa od 1 maja b.r. i tutaj jesteśmy mimo wszystko największym pracodawcą w mieście. Oczywiście mam tu na myśli również nasze jednostki organizacyjne. Realizujemy kilka lub kilkanaście robót interwencyjnych oraz ponad 80 zatrudnień w ramach  tzw. przygotowania zawodowego. Ponadto realizujemy zatrudnienia okresowe, roczne gońców i sprzątaczek w urzędzie oraz opiekunek. Nie traktujemy tych stanowisk jako stałych lecz rotacyjnych, aby dać możliwość poprawy sytuacji materialnej, socjalnej  osobom, które w tym momencie pracę mogą uzyskać. Bardzo byśmy chcieli, aby ten rok pracy oraz rok zasiłku został wykorzystany jako rok startu dla tych ludzi ale nie zawsze się to udaje. 

Nie jestem w stanie precyzyjnie mówić o wszystkich działaniach, które wiążą się z różnymi sytuacjami ekonomicznymi naszych zakładów pracy. Wiadomo, że takim tematem, o którym głośno się mówi jest wytwórnia alkoholu. Macie Państwo na ten temat wiele różnych informacji, z różnych źródeł i niestety informacje te bardzo często są mylne, dające nadzieję. Rozmowy biznesowe, a  tylko takie rozmowy mogą wyciągnąć z dołka „gorzelnię”, mają charakter utajniony, bo tylko wtedy mogą być skuteczne, efektywne. Tkwię właściwie w tym temacie mimo, że nie jestem stroną, praktycznie już od momentu kiedy „gorzelnia” przestała działać albo co najmniej miesiąc później, kiedy już było wiadomo, że nie jest to planowane zatrzymanie zakładu tylko, że grozi to upadłością. Nie chcę opowiadać wszystkiego po kolei  ale są na pewno takie tematy, na które chcielibyście usłyszeć odpowiedzi. Na przykład to, że była informacja, iż „gorzelnia” ruszy  6 grudnia. Mogę powiedzieć, że nie ruszy i są potężne  obawy, czy „gorzelnia” ruszy jeszcze w tym roku.  Przed chwilą miałem tzw. gorącą linię z Poznaniem. Było spotkanie w  Nordzucker związane  z zaopatrzeniem energetycznym, wodnym, parowym i przede wszystkim surowcowym „gorzelni”. Mogę powiedzieć, że jest inwestor, który ma środki na uruchomienie zakładu pod szyldem firmy, która funkcjonowała. Są prowadzone rozmowy z dostawcą melasy jako surowca podstawowego oraz w sprawie zaopatrzenia w parę, prąd i wodę, bo to wszystko idzie przez cukrownię. To nie są rozmowy proste. Po takim upadku potrzebne są różnego rodzaju gwarancje i one wymagają czasu. W Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych jest złożony wniosek. Mogę tu powiedzieć, że szło to bardzo mozolnie. Udało się go złożyć we właściwym terminie.  Jest wiele rzeczy, o których nie można mówić głośno. Jest wiele wątpliwości. Na spotkaniu z nowym inwestorem udało się wynegocjować warunki, gdzie nie ma być zwolnień pracowników co najmniej w tym etapie rozruchu i jeszcze później. Inwestor ma w zamiarze inwestować w „gorzelnię”, a więc nie tylko ją uruchomić. Planuje bardzo dużą inwestycję związaną ze spalaniem, utylizowaniem wywaru pomelasowego. Wszystkie instrumenty jakie ma samorząd, które mam jako delegację od Państwa  w postaci uchwał, w tych rozmowach i w tym tworzeniu warunków dla inwestorów, po prostu wykorzystuję. Po drugie nie mogę opuścić czegokolwiek. Te rozmowy toczą się wieczorami a nawet w nocy. Wiadomo, że był jeden inwestor, który odszedł i jest nowy. Dziś mam informację taką – nowy inwestor i przedstawiciele firmy „Agro Eco Gasolin” porozumiały się z dostawcą energii, wody i tego wszystkiego co jest  niezbędne, przyjęły zaproponowane warunki. Natomiast teraz sami muszą spełnić określone warunki, to są różnego rodzaju gwarancje i co za tym idzie byłaby szansa na uruchomienie zakładu. Prawdopodobnym terminem uruchomienia zakładu jest każdy termin, ale na pewno nie jutrzejszy. A czy uda się przed świętami, na czym tak strasznie by mnie osobiście i Państwu zależało ? Jest to jeszcze prawdopodobne ale również może to być miesiąc styczeń. Jedno jest pewne. Zakład nie może zimować bez produkcji, bo traci na swojej wartości.                 

Tego typu działań jest wiele a pytanie było bardzo ogólne. To jest tak, że przyjeżdża firma i proponuje pewne rzeczy. Nie tak dawno  była firma, która chciała produkować proszki do prania. Wskazaliśmy halę i mogliby to robić od zaraz  ale  nie wiem co będzie dalej. 

Byłem bardzo zaangażowany w wykup Stabipolu mimo, iż to dotyczy gminy. Jeśli Stabipol zwiększy zatrudnienie to wiadomo, że pracę znajdą również mieszkańcy Chełmży. W Stabipolu nie pracowali tylko ludzie  z gminy. Jeździł tam autobus na każdą zmianę. 

Natomiast jest wiele rzeczy, o których nie powiem. 

I tak jest to za mało na tę stopę bezrobocia, którą mamy. Myślę, że  w tym zakresie jest to tyle ile możemy zrobić a resztę powinni robić ci, którzy mają to przypisane.  Niewątpliwe pewne rzeczy robią. Sytuacja  w Polsce jest trudna i nie muszę tego Państwu mówić. Są miasta  w gorszej sytuacji, które mają 50,60 % stopę bezrobocia. Oczywiście to nie jest powód do radości. Nasze bezrobocie w granicach do 30 % też jest duże. 

4/ Pytanie radnej Polikowskiej było bardzo złożone. Dziś jestem w pełni przekonany, że uchwała o nie podjęciu restrukturyzacji długów PKP była uchwałą słuszną  z dwóch powodów. Po pierwsze, że to tak ładnie nazywało się restrukturyzacja a tak naprawdę chodziło o umorzenie długów PKP. Krótko po tej uchwale sporo środków udało nam się wyegzekwować. Natomiast w tym roku zadłużenie  PKP wynosi około 50 tys. zł. 

Kolej to co było intratne, jeśli chodzi o grunty to sprzedała. Natomiast jeśli zaproponowano nam przejęcie części dworca, to siłą rzeczy nie widzieliśmy w tym interesu. 

Dworzec jest jednym z najpiękniejszych dworców naszym województwie. Ma olbrzymią wartość historyczną. Niestety to co intratne gminie się nie proponuje. 

Remont ulicy Dworcowej mieści się tylko w nieruchomości gruntowej, która stanowi własność miasta. 

Radna Małgorzata Polikowska

Czy mógłby Pan Burmistrz powiedzieć coś więcej na temat ukończenia remontu na basenie ? 

Pan Jerzy Czerwiński

Może nie wszyscy wiecie jaki jest stopień zaawansowania robót na basenie ale doskonale orientujecie się, że ten remont nie jest kontynuowany. Właściwie z rozmów z firmą, która podjęła się remontu nic nie wynika.  Ja nie podejmuję żadnych ruchów z tego powodu, że umowa  wygasa na dzień 31 grudnia i wtedy przyjdzie moment, kiedy miasto będzie musiało wejść w ten temat, bo innego wyjścia nie ma. Szacunki na to ile zrobiono na basenie są bardzo różne. Na pewno zrobiono sporo jeśli chodzi o taką robotę pierwszą, związaną z instalacjami , z likwidacją ścian itd. Na pewno wymaga remontu niecka , do wymiany są okna oraz wszystko to co wiąże się z  glazurą na basenie. W jaki sposób będziemy to realizować ? Nie wiem. Zdaję sobie sprawę, że umowa może być zerwana albo wygaśnie  z winy wykonawcy a więc roszczeń co do zwrotu nakładów nie przewiduję. Umowa przewidywała zwrot nakładów tylko w sytuacji, gdy umowa zostałaby zerwana z  winy gminy. Rozważamy dwa warianty dalszej realizacji remontu. Na pewno środki gminne, bo innego wyjścia nie ma plus albo kontrakt wojewódzki, albo środki unijne. Nie potrafię oszacować w tej chwili kosztów remontu, co jeszcze trzeba tam zrobić. Mamy dostęp do dokumentacji, którą oczywiście będziemy musieli nabyć, żeby zachować prawa autorskie. 

Tak to wygląda. Dokończenie remontu spadnie na gminę chyba, że znajdzie się inny inwestor, w co ja tak bardzo nie wierzę.      

Ad. pkt 16

            Oświadczenia 

Pan Jerzy Czerwiński

W związku z tym, że jest to ostatnia sesja przed Świętami Bożego Narodzenia, chciałbym za pośrednictwem Telewizji Kablowej „Marton”  naszym mieszkańcom życzyć wszystkiego najlepszego. Przede wszystkim tego, żeby te święta były w pełni świętami rodzinnymi, świętami ciepła rodzinnego, takiej wspólnej radości, aby dla wielu ludzi był to moment odnalezienia siebie. Chciałbym życzyć Państwu jako radzie sukcesów w  tym co robimy na co dzień, w tym co robimy dla wspólnoty samorządowej tego miasta. Chciałbym, aby ci mieszkańcy, do których również w tej chwili się zwracam, w  sposób właściwy to oceniali i nas w tych działaniach wspierali.

Radny Nikodem Sołtys
Odczytał podziękowanie Zarządu Chóry Mieszanego „Św. Cecylia” za podjęcie inicjatywy mającej na celu uświetnienie 135-letniej rocznicy działalności chóru. 

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Radny Krzysztof Zduński

Chciałbym złożyć Państwu radnym  najlepsze życzenia świąteczne, zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia. Jednocześnie pragnę złożyć życzenia świąteczne mieszkańcom Chełmży, aby święta te przeżyli w gronie najbliższych, rodziny przyjaciół.

Chciałbym poinformować Państwa, że ostatnia sesja tego roku odbędzie się w dniu 28 grudnia o godzinie 16,00.

Ad. pkt 18

         Zamknięcie  sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał zamknięcia XVIII sesji Rady Miejskiej Chełmży.
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